Executivo 4 QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2010

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173304

ERRATA DA PORTARIA Nº88/2010- IAP de 19/10/2010-
feria
Servidor:  JAIME DE OLIVEIRA BIBAS
Matricula: 5185599/5
Onde se lê: Período de gozo de 01/01/2011 a 30/1/2011
Leia-se;   05/11/2010 a 04/12/2010

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173327

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 1107 DE
01/10/2010, PUBLICADA NO DOE 31765 DE

04/10/2010.
PORTARIA Nº 200, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010 -

DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173458

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o
artigo 3º, do DECRETO nº 2041, de 4 de janeiro de 2010, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 1º quadrimestre do exercício de 2010.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil
Reais), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s)
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 200, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010

           ÁREA/UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/

SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2010

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL

  PMPA

     Investimentos   0,00 0,00 236.895,00 0,00 236.895,00

      Equipamentos
e Material
Permanente

       DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)
MP

                 0312 0,00 0,00 236.895,00 0,00 236.895,00

     Outras Despesas
Correntes

  0,00 0,00 163.105,00 0,00 163.105,00

      Despesas
Ordinárias

       DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)
MP

                 0312 0,00 0,00 163.105,00 0,00 163.105,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2010

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

APOIO ADMINISTRATIVO   0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

  PMPA

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) MP

                0312 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

PORTARIA Nº 196, DE 14 DE OUTUBRO DE 2010 -
DIPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173453
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o
artigo 3º, do DECRETO nº 2257, de 3 de maio de 2010, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 2º quadrimestre do exercício de 2010.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 3.277.202,12 (Três Milhões,
Duzentos e Setenta e Sete Mil, Duzentos e Dois Reais e Doze
Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s)
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
ANEXO A PORTARIA Nº 196, DE 14 DE OUTUBRO DE 2010

ÁREA/UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/

SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2010

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

  SEDECT

     Outras Despesas
Correntes   0,00 0,00 0,00 304.300,00 304.300,00

Despesas

Ordinárias

DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)
Gab. Gov - Casa
Civil

                 0101 0,00 0,00 0,00 304.300,00 304.300,00

GESTÃO

  IDESP

     Outras Despesas
Correntes   0,00 868,98 0,00 0,00 868,98

Despesas

Ordinárias

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

IDEFLOR

                 0261 0,00 868,98 0,00 0,00 868,98
INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE

  COHAB

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 1.440.000,00 1.440.000,00

Obras e

Instalações

                 0261 0,00 0,00 0,00 1.440.000,00 1.440.000,00

POLÍTICA SOCIAL

  FHCGV

     Investimentos   0,00 400.000,00 304.000,00 0,00 704.000,00

Equipamentos

e Material

Permanente

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

FES

                 0103 0,00 400.000,00 304.000,00 0,00 704.000,00

  HAS

     Investimentos   184.770,22 0,00 0,00 222.135,62 406.905,84

Equipamentos

e Material

Permanente

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

FES

                 0103 184.770,22 0,00 0,00 217.095,33 401.865,55

Obras e

Instalações

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

FES

                 0103 0,00 0,00 0,00 5.040,29 5.040,29

  SEDES

     Investimentos   416.094,30 5.033,00 0,00 0,00 421.127,30

Equipamentos

e Material

Permanente

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

FEAS

                 0101 244.435,54 5.033,00 0,00 0,00 249.468,54
      Reforma

DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)

FEAS

                 0101 171.658,76 0,00 0,00 0,00 171.658,76

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2010

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

APOIO ADMINISTRATIVO   62.293,00 0,00 0,00 0,00 62.293,00

  HAS

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES

                0103 62.293,00 0,00 0,00 0,00 62.293,00

GOVERNO CIDADÃO   0,00 0,00 0,00 304.300,00 304.300,00

  SEDECT

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) Gab. Gov -

Casa Civil

                0101 0,00 0,00 0,00 304.300,00 304.300,00

HABITAR MELHOR   0,00 0,00 0,00 1.440.000,00 1.440.000,00

  COHAB

                0261 0,00 0,00 0,00 1.440.000,00 1.440.000,00

PARÁ FLORESTAL   0,00 868,98 0,00 0,00 868,98

  IDESP

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) IDEFLOR

                0261 0,00 868,98 0,00 0,00 868,98

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL   416.094,30 5.033,00 0,00 0,00 421.127,30

  SEDES

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FEAS

                0101 416.094,30 5.033,00 0,00 0,00 421.127,30

RESOLUTIVIDADE NA SAÚDE   122.477,22 400.000,00 304.000,00 222.135,62 1.048.612,84

  FHCGV

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES

                0103 0,00 400.000,00 304.000,00 0,00 704.000,00

  HAS

     DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES

                0103 122.477,22 0,00 0,00 222.135,62 344.612,84

PORTARIA Nº 198, DE 18 DE OUTUBRO DE 2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173447

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o
artigo 3º, do DECRETO nº 2452, de 1 de setembro de 2010, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 3º quadrimestre do exercício de 2010.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 162.500,00 (Cento e Sessenta e